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RREGULLORE PER KUSHTET E MAGAZINIMIT, RUAJTJIES

DHE SHPERNDARJES TE PLEHRAVE KIMIKE
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Subjektet prodhuess, s hp rndarese dhe tregruese , ne cdo kohe dhe per
cdo kontigjent plehrash kimike, marrin masa per mbrojijen € tvre nga
kushtet ge shkaktojne retemnun e tvre. Kur ruhen keg ato humbasin jo
vetern cilesite fizike por eche ato ushgvese. Ne kuo kushte aro krijojne
veshtiresi ne shpemdarje dhe u ofrojne bimeve me pak elemente ushgyes.
Plehrat kmgxe te te¢ gjithe llojeve nuk lejohen te mbahen ne
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Per ne m:m ave kimike duhet t2 ngrihen magarine te posacme.
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Magazinat rgr@eu ne vencde ae nuk mbejne uje epo ge kane afer ujerat
nentokesore. Dvshemera shirohet me zhavorr me trashest 30-40cm dhe mbi
|

)

te hidhet beton ose derrase. Par ic peﬂguar ngritien ¢ Kapilareve te ujrave
nentok<ore mure! mojentit Ku ruhen plehrat. duhet te
lvhen ne lariest 12 menyre permirasohen kushtet e
ruajtjes dne I i <
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te mbahen te mbyllura dhe te hapen per gjrosje vetem ne ditet e kthjellta e
me diell.
Plehrat ge jane te ambalazhuar ne thase nuk duhet te vihen drejtperdre)t ne
dysheme edhe ne rastet kur ajo eshte e shtruar me beton.
Ne te gjitha rastet, thaset e te g_]l he llojeve te plehrave duhet te vendosen
mb! paletz prej drurt. _

Ngurtesimi dhe lengezimi { plehrave kimike te te 53‘ ha ‘.IOJe ¢ ndodh
edhe ne rastet kur ato vendosen ne stiva mbi 7-8 rradhe (thase). -
Ne keto raste, ne saj te presionit te ushtruar nga pesha, Mod‘ﬂ neurtesimt dhe
lengezimi 1 tyre. Per kete arsve, plehrat kimike, dhe \eganemat ato azotike.
nuk duhet te vendosen ne lartesi jo me shume se 7-8 thas
Ne magazinat e ruajyjes se plehrave kimike, ne asnje rast, nuk duhet te
mbahen produkte ushqimore si: bersi te ndryshme per ushqimin e blegtorise,
farera te bimeve perimore apo pesticide. Ne rastet kur subjekti prodhues ,
shperdares dhe tregtues ben riamballazhim. ne keto raste ambalazhimi 1
plehrave kimike duhet te behet ne thase te rregullt plastike ose me dv shiresa
ne menyre qc te mos depertoje lageshtia (reshjet apo lageshtia ajrore).

Transportimi i plehrave kimike, ne te gjitha rastet, duhet te beher i
mbuluar me mushama me qellim ge te mbrohet nga reshjet dhe rjedhjet qe
mund te ndodhin gjate transportit.
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